2014 年 3 月 26 日

各 位

                    オリックス株式会社

           株 式 会 社 中 電 工

オリックスと中電工が太陽光発電事業で提携
～岡山県玉野市に最大出力 4.7MW のメガソーラーを建設～

 オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）と株式会社中電工（本社：広

島県広島市、社長：神出 亨）は、このたび、中国エリアにおいて共同で太陽光発電事業を

推進することで提携しましたのでお知らせします。

 第一号案件として、岡山県玉野市に最大出力 4.7MW（4,669kW）の大規模太陽光発電所

（メガソーラー）を設置します。

本共同事業においては両社で事業会社を設立し、オリックスはアセットマネジメントと

金融機関からの資金調達を、中電工は設計・施工を担います。

オリックスが全国展開しているメガソーラー事業のノウハウと、中電工の施工実績や地

場のネットワークにより、中国エリアを中心に今後 30MW(30,000kW)程度の事業化を目指

します。

 オリックスと中電工は、今後も、再生可能エネルギーをはじめとしたエネルギー関連事

業を積極的に展開し、地球環境保全や地域社会の発展に貢献してまいります。

以 上

■共同出資会社の概要

会社名 OC ソーラー株式会社

所在地 東京都千代田区丸の内三丁目 1 番 1 号

事業内容 再生可能エネルギーによる発電事業

設立 2014 年 2 月

出資会社 オリックス、中電工

■事業概要（岡山県玉野市）

(*)1 世帯当たり 3,600kWh/年で算出。出典：電気事業連合会「電力事情について」

所在地 岡山県玉野市東野崎 12-5、77-1

出力規模(モジュール容量) 4,669kW（予定）

設置面積 約 54,800 ㎡

パネル枚数 18,676 枚（予定）

年間予想発電量(初年度)
5,419,000kWh（予定）

一般家庭約 1,500 世帯分の年間消費電力に相当(*)

工事着工時期 2015 年 5 月(予定)

運転開始時期 2015 年 11 月(予定)

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報部 堀井・柴田 TEL：03-3435-3167

株式会社中電工 経営企画室 東岡 TEL：082-233-9034